
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναστολή λειτουργίας Δημοτικών Σχολείων και 
Νηπιαγωγείων της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Θεσσαλίας για το σχολικό έτος 2022-2023

2 Εξουσιοδότηση για την υπογραφή εγγράφων των 
περιπτώσεων στ), ζ), η), θ), ι), ια) και ιβ) της παρ. 2 
του άρθρου 233 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

3 Διαπιστωτική πράξη υπαγωγής του Ιερού Κοιμη-
τηριακού Ναού Αγίου Λαζάρου του Δήμου Περι-
στερίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ     

Αριθμ. 10130 (1) 
 Αναστολή λειτουργίας Δημοτικών Σχολείων και 

Νηπιαγωγείων της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-

σης Θεσσαλίας για το σχολικό έτος 2022-2023 .

 H ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της Πρω-

τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 167).

2. Την υπό στοιχεία Φ.353.1/324/105657/Δ1/
08-10-2002 (Β’ 1340) υπουργική απόφαση «Καθορισμός 
των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 
προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτο-
βάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυ-
ντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ 
και των συλλόγων των διδασκόντων».

3. Το π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και λειτουργία νηπια-
γωγών και δημοτικών σχολείων» (Α’ 109).

4. Το άρθρο 204 του ν. 4610/2019, «Συνέργειες Πανε-
πιστημίων και Τ.Ε.Ι, πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α΄70).

5. Την υπό στοιχεία Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-07-2022 
απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Ορισμός αναπληρωτών 
των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης».

6. Την υπό στοιχεία 3916/23-06-2022 εισήγηση της 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Καρδίτσας με 
θέμα: «Εισήγηση για αναστολή λειτουργίας σχολικών μο-
νάδων ΔΠΕ Καρδίτσας για το σχολικό έτος 2022-2023».

7. Την υπ’ αρ. 8695/06-07-2022 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λάρισας με θέμα: 
«Εισήγηση αναστολής Νηπιαγωγείων για το σχολικό έτος 
2022-2023».

 8. Την υπ’ αρ. 6815/18-7-2022 εισήγηση της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μαγνησίας με θέμα: 
«Αναστολή λειτουργίας Σχολικών Μονάδων για το σχο-
λικό έτος 2022-2023».

9. Την υπ’ αρ. 4734/20-06-2022 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Τρικάλων και την 
ορθή επανάληψη της με θέμα: « Εισήγηση αναστολής 
λειτουργίας σχολικών μονάδων ».

10. Την υπό στοιχεία Φ.10/103443/Δ1/30-08-2022 κοι-
νή υπουργική απόφαση με θέμα: « Ιδρύσεις, καταργή-
σεις, υποβιβασμοί και προαγωγές Δημοτικών Σχολείων 
και Νηπιαγωγείων 2022-2023».

11. Την υπ’ αρ. 6633/06-09-2022 απόφαση της Διεύ-
θυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Τρικάλων με θέμα: 
«Απόφαση αναστολής λειτουργίας σχολικών μονάδων».

12. Το μαθητικό δυναμικό των σχολικών μονάδων.
13. Τις τοπικές γεωγραφικές συνθήκες και ιδιαιτερό-

τητες κάθε περιοχής.
14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προ-

καλείται δαπάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό, απο-
φασίζουμε: 

Αναστέλλουμε τη λειτουργία των παρακάτω σχολικών 
μονάδων αρμοδιότητας μας, για το σχολικό έτος 2022- 
2023,λόγω έλλειψης μαθητικού δυναμικού και λόγω μη 
συμπλήρωσης του ελάχιστου απαιτούμενου μαθητικού 
δυναμικού.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Σεπτεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4939

50401



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50402 Τεύχος B’ 4939/21.09.2022

ΠΕ ΤΡΙΚΑΛΩΝ

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΤΡΙΚΑΛΩΝ 1Ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 9450005 1/θ

2 ΤΡΙΚΑΛΩΝ 26ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 9450386 1/θ

3 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΥΡΑΣ 9450067 1/θ

4 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΓΕΝΕΣΙΟΥ 9450337 1/θ

5 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΓΕΩΡΓΑΝΑΔΩΝ 9450132 1/θ

6 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΔΙΑΒΑΣ 9450158 1/θ

7 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΔΙΑΣΕΛΟΥ 9450370 1/θ

8 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΟΧΩΡΙΟΥ 9450334 1/θ

9 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΖΗΛΕΥΤΗΣ 9450313 1/θ

10 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΛΟΚΟΤΟΥ 9450304 1/θ

11 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΟΤΡΩΝΙΟΥ 9450364 1/θ

12 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΝΟΜΗΣ 9450318 1/θ

13 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΑΡΑΚΙΝΑΣ 9450196 1/θ

14 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΕΡΒΩΤΩΝ 9450261 1/θ

15 ΤΡΙΚΑΛΩΝ 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ 9450358 1/θ

16 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΦΙΛΥΡΑΣ 9450375 1/θ

17 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΦΩΤΑΔΑΣ 9450303 1/θ

18 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΡΟΔΡΟΜΟΥ 9450301 1/θ

19 ΤΡΙΚΑΛΩΝ 14ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 9450335 1/θ

ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ
ΜΟΝΑΔΑΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΓΑΒΡΟΥ 9450154 1/θ

2 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΓΛΥΚΟΜΗΛΙΑΣ 9450157 1/θ

3 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΙΑΣΕΛΛΟΥ 9450102 1/θ

4 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΛΑΦΙΟΥ 9450140 1/θ

5 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΟΓΗΡΩΝ 9450229 1/θ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50403Τεύχος B’ 4939/21.09.2022

6 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΟΤΡΩΝΙΟΥ 9450035 1/θ

7 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΟΥΡΣΙΑΣ 9450292 1/θ

8 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΤΟΥΛΙΑΣ 9450256 1/θ

9 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΚΕΠΑΡΙΟΥ 9450108 1/θ

10 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΦΙΛΥΡΑΣ 9450037 1/θ

ΠΕ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΚΩΔΙΚΟΣ

ΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ

ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 27ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 9220379 1/θ

2 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 40ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 9521370 1/θ

3 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΝΘΗΡΟΥ 9220295 1/Θ

4 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΝΘΟΧΩΡΙΟΥ 9220314 1/θ

5 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΡΓΥΡΙΟΥ 9520756 1/θ

6 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΑΤΣΟΥΝΙΑΣ 9220131 1/θ

7 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΔΡΑΚΟΤΡΥΠΑΣ 9220140 1/θ

8 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΠΠΑΔΟΚΙΚΟΥ 9220236 1/θ

9 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΡΥΑΣ ΒΡΥΣΗΣ 9220319 1/θ

10 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΑΚΡΥΧΩΡΙΟΥ 9220088 1/θ

11 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΕΣΕΝΙΚΟΛΑ 9220039 1/θ

12 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 4Ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΑΛΑΜΑ 9520855 1/θ

13 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΤΑΥΡΟΥ 9220294 1/θ

14 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΦΑΝΑΡΙΟΥ 9220111 1/θ

15 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΦΙΛΙΑΣ 9220263 1/θ

ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗΣ
ΜΟΝΑΔΑΣ

ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΝΘΟΧΩ-
ΡΙΟΥ 9220125 1/θ

2 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΡΓΥΡΙΟΥ 9220128 1/θ

3 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΑΚΡΥΧΩ-
ΡΙΟΥ 9220089 2/θ

4 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΕΣΕΝΙΚΟ-
ΛΑ 9220038 1/θ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50404 Τεύχος B’ 4939/21.09.2022

5 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΕΤΡΩΤΟΥ 9220182 1/θ

6 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑ-
ΛΑΜΑ 9521158 1/θ

7 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΦΑΝΑΡΙΟΥ 9220112 1/θ

ΠΕ ΛΑΡΙΣΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΛΑΡΙΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΝΑΡΘΑΚΙΟΥ 9310294 1/θ

2 ΛΑΡΙΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΜΠΕΛΑΚΙΩΝ 9310500 1/θ

3 ΛΑΡΙΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΑΝΔΡΑΣ 9310183 1/θ

4 ΛΑΡΙΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΔΡΥΜΟΥ 9310015 1/θ

5 ΛΑΡΙΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΕΣΟΧΩΡΙΟΥ 9310406 1/θ

6 ΛΑΡΙΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ 9310453 1/θ

7 ΛΑΡΙΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΑΡΑΝΤΑΠΟΡΟΥ 9310058 1/θ

8 ΛΑΡΙΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΡΑΙΤΩΡΙΟΥ 9310154 1/θ

9 ΛΑΡΙΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΙΟΚΑΜΠΟΥ 9520989 1/θ

10 ΛΑΡΙΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΜΕΛΙΑΣ 9310459 1/θ

11 ΛΑΡΙΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΚΕΦΑΛΟΒΡΥΣΟΥ 9310331 1/θ

12 ΛΑΡΙΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΟΥΡΝΑΡΙΟΥ 9310491 1/θ

ΠΕ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ
ΜΟΝΑΔΑΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 2Ο ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΟΛΟΥ 9521562 1/θ

2 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 3Ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΦΕΡΩΝ ΒΟ-
ΛΟΥ-ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ

9350184 1/θ

ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΡΥΝΑΙΝΑΣ 9350126 1/θ

2 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΛΑΤΑΝΟΥ 9350134 2/θ

3 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΦΕΡΩΝ-ΒΕΛΕΣΤΙΝΟΥ 9521030 2/θ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50405Τεύχος B’ 4939/21.09.2022

4 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 2Ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΖΑΓΟΡΑΣ-ΜΑΚΡΥΡΡΑΧΗΣ 9350096 3/θ

5 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΖΑΓΟΡΑΣ-ΠΟΥΡΙΟΥ 9350108 2/θ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 7 Σεπτεμβρίου 2022

Η Αναπληρώτρια 
Περιφερειακή Διευθύντρια

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΖΙΑΚΑ

   Ι

Αριθμ. 15836_2022 (2)
 Εξουσιοδότηση για την υπογραφή εγγράφων 

των περιπτώσεων στ), ζ), η), θ), ι), ια) και ιβ) της 

παρ. 2 του άρθρου 233 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΛΚΕ ΤΗΣ ΑΣΠΑΙΤΕ

  Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Toν ν. 3027/2002 που αφορά «Ρύθμιση θεμάτων 

Οργανισμού Σχολικών Κτιρίων, ανώτατης εκπαίδευσης 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 152) και ειδικότερα το άρθρο 4 
σχετικά με την Ίδρυση Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικής 
και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης - Κατάργηση της ΣΕΛΕΤΕ.

2. Την υπό στοιχεία 105277/Ζ1/12-8-2020 (ΥΟΔΔ 650) 
απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
ανασυγκρότησης της ΔΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ.

3. Την υπό στοιχεία 61602/Ζ2/25-5-2022 (ΥΟΔΔ 443) 
απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Τροποποίηση της υπό στοιχεία 105277/Ζ1/12-8-2020 
απόφασης της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
“Ανασυγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής της Ανώτα-
της Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης 
(Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.)” (Υ.Ο.Δ.Δ. 650)»

4. Την υπ’ αρ. 18/7-6-2022 (Θ. 1.1) πράξη της Διοικού-
σας Επιτροπής της ΑΣΠΑΙΤΕ «Ανασυγκρότηση Επιτροπής 
Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κον-
δυλίων Έρευνας της ΑΣΠΑΙΤΕ».

5. Την περ. α) της παρ.  3 του άρθρου 233 του  ν. 
4957/2022 (Α’ 141), αποφασίζουμε:

Εξουσιοδοτούμε τον Αντιπρόεδρο της Επιτροπής 
Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ για την 
υπογραφή εγγράφων των περ. στ), ζ), η), θ), ι), ια) και 
ιβ) της παρ. 2 του άρθρου 233 του ν. 4957/2022 (Α’ 141) 
στην περίπτωση Έργων/Προγραμμάτων των οποίων Επι-
στημονικός Υπεύθυνος είναι ο Πρόεδρος της Επιτροπής 
Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ.

Οι υπ’ αρ. 16724_2020/18-9-2020 και 5636_2021/
14-4-2021 αποφάσεις καταργούνται με τη δημοσίευση 
της παρούσης.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΑΝΕΤΣΟΣ

     Αριθμ. πράξης 84 (3)
 Διαπιστωτική πράξη υπαγωγής του Ιερού Κοιμη-

τηριακού Ναού Αγίου Λαζάρου του Δήμου Πε-

ριστερίου.

  Ο ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΗΣ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
Α) Τον ν. 590/1977 «Περί Καταστατικού Χάρτου της 

Εκκλησίας της Ελλάδος».
Β) Τον Κανονισμού 8/1979 «Περί Ιερών Ναών και Εφη-

μερίων» ως ετροποποιήθη διά του Κανονισμού 268/2015 
«Περί Ιερών Ναών και Ενοριών».

Γ) Τον ν. 4735/2020 (Α΄ 197) άρθρο 56 «Περί διοική-
σεως και διαχειρίσεως Ιερών Ναών εντός των κοιμητη-
ρίων».

Δ) Την υπ’αρ. 828/27.11.2020 διαπιστωτική πρά-
ξη μεταφοράς προσωπικού η οποία δεν έγινε δεκτή 
από το Εθνικό Τυπογραφείο δυνάμει του υπό στοιχεία 
Δ57832/2020 εγγράφου,

Ε) την υπ’αρ. 15/2022 γνωμοδότηση του Ειδικού Νο-
μικού Συμβούλου της Ιεράς Συνόδου της Εκκλησίας της 
Ελλάδος μετά του με υπ’ αρ. 1316/8.4.2022 διαβιβαστι-
κού εγγράφου της Ιεράς Συνόδου της Εκκλησίας της 
Ελλάδος, διαπιστώνομεν:

Την υπαγωγή του Ιερού Κοιμητηριακού Ναού Αγίου 
Λαζάρου του Δήμου Περιστερίου στην Ιερά Μητρόπο-
λη Περιστερίου. Η διοίκησις και η διαχείρισις του Ιερού 
Κοιμητηριακού Ναού Αγίου Λαζάρου του Δήμου Πε-
ριστερίου, ασχέτως της νομικής του μορφής, ασκείται 
αποκλειστικά και καθ’ ολοκληρίαν υπό Συμβουλίου που 
ορίζει ο Μητροπολίτης Περιστερίου. 

Τα έσοδα εκ του ως άνω Ιερού Κοιμητηριακού 
Ναού, υπάγονται αποκλειστικώς και μόνον δια την 
συντήρησιν του Ιερού Ναού και των εν γένει ανα-
γκών καλής λειτουργίας ως και δια φιλανθρωπι-
κούς σκοπούς της Ιεράς Μητροπόλεως Περιστερίου. 
Ο Σεβασμιώτατος Μητροπολίτης Περιστερίου μέλει, 
όπως διορίσει Επιτροπή διοικήσεως και διαχειρίσεως 
του ως άνω Ιερού Κοιμητηριακού Ναού.

Η οικεία Ιερά Μητρόπολις αναλαμβάνει υπό 1/12/2020 
το πάσης φύσεως προσωπικό του ανωτέρω Κοιμητηρια-
κού Ιερού Ναού και καθίστανται αυτοδικαίως προσωπικό 
της καθ’ ημάς Ιεράς Μητροπόλεως, λαμβάνοντας υπ’ οψιν 
την προϋπηρεσίαν των για κάθε έννομη συνέπεια.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50406 Τεύχος B’ 4939/21.09.2022

Ειδικότερα η Ιερά Μητρόπολις Περιστερίου, κατόπιν 
τροποποιήσεως του Oργανογράμματος αυτής με τον 
υπ’ αρ. 323/2020 Κανονισμού (Α’ 225) αναλαμβάνει από 
1/12/2020 το προσωπικό του ανωτέρω Κοιμητηριακού 
Ιερού Ναού, το οποίο υπηρέτει σε οργανικές θέσεις του 
Δήμου Περιστερίου αναφερόμενες στον Κοιμητηριακό 
ως άνω Ναό, ήτοι α) τον Γεώργιο Κατσούλη του Ιωάννου 
και β) τον Χαράλαμπο Κουτσονικολή του Δημητρίου και 
το οποίο καθίσταται αυτοδικαίως προσωπικό της καθ’ 

ημάς Ιεράς Μητροπόλεως και οι οποίοι έχουν κληθεί για 
την υπογραφή Συμβάσεως Ιδιωτικού Δικαίου, καθ’ ότι οι 
ως άνω οργανικές θέσεις των εις τον Δήμο Περιστερίου 
κατηργήθησαν και δεν μετεφέρθησαν εις το Υπουργείο 
Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

 Περιστέρι, 9 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Μητροπολίτης

† Ο Περιστερίου ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50408 Τεύχος B’ 4939/21.09.2022

*02049392109220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-09-21T20:51:46+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




